Diretoria Administrativa

Coordenadoria de Licitação e Contratos

AVISOLIC-CLCONT - 222019

( relativo ao Processo 20462019 )

Código de validação: CCC71CE716

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 22/2019

Processo nº 2046/2019
Objeto: Aquisição de Leitores Biométricos a serem utilizados pelas unidades judiciais e administrativas;Abertura:07/05/2019 às
10:00h (horário de Brasília); Local: www.comprasgovernamentais.gov.br; Informações: Coordenadoria de Licitação e Contratos,
Rua do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fones: (98) 3261-6181/6194. São
Luís/MA, 23 de abril de 2019. Allyson Frank Gouveia Costa - Pregoeiro TJMA.

ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 108829

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 16/04/2019 16:28 (ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA)

Divisão de Contratos e Convênios

PORTARIA-TJ - 11432019

( relativo ao Processo 11792019 )

Código de validação: 976970A55A

Designa servidores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto do Termo de Cooperação Técnica n°
0006/2019.

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 67
da Lei n.° 8.666/93, Portaria - TJ - n.° 476/2016 e a Resolução – GP n.° 21/2018:
RESOLVE:
Art.1º Designar a servidora Joelma Regina do Nascimento, matrícula 135434, para acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Cooperação Técnica n°
0006/2019, celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão e a Cooperativa de Reciclagem de São Luís - COOPRESL, tem por objeto a destinação
de resíduos recicláveis à Cooperativa, exceto baterias, toners e placas eletrônicas, separados na coleta seletiva solidária, praticada na sede do Tribunal de
Justiça, Unidades Administrativas, Unidades Judiciais e Comarcas.
Ato contínuo, designar a servidora Jaciara Pinto Silva, matrícula 108571, como substituta nos afastamentos e impedimentos legais da titular.
O acompanhamento e fiscalização do referido contrato será exercido cumulativamente com as demais atribuições dos servidores.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça "Clóvis Bevilácqua", em São Luís, 15 de abril de 2019.

MARIO LOBAO CARVALHO
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 128074

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 15/04/2019 15:53 (MARIO LOBAO CARVALHO)

RES-DCCONV - 1862019

( relativo ao Processo 100812019 )

Código de validação: C58E146334

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N.° 2019NE01015/TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 10081/2019; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE 100 (CEM) BLOCOS DE RECEITUÁRIO MÉDICO PARA
ATENDER DEMANDA DA COORDENADORIA DE SERVIÇOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E PSICOSSOCIAL DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO MARANHÃO; BASE LEGAL: ART. 24, II, DA LEI N.° 8.666/93; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO; CONTRATADO: EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA.; CNPJ: 08.171.718/0001-52; DATA DE EMISSÃO DA NOTA
DE EMPENHO: 15/04/2019; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04101 – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO
JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4434 – ACESSO À JUSTIÇA; NATUREZA

Página 539 de 1552 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 22/04/2019
Edição nº 70/2019 Publicação: 23/04/2019

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

afcosta
Realce

afcosta
Realce